
  
M A R K T G E M E I N D E A M T  P O G G E R S D O R F   

  
F i n a n z v e r w a l t u n g ,  W i r t s c h a f t  

  
     

  Datum:  19.12.2019 

  Zahl:  824/902/1/2019 
Empfänger: 
 

 (Bei Eingaben bitte Geschäftszahl anführen!) 

     
 Auskünfte:  Mag. Hajek 

 Telefon:  04224/81888-18 

 Fax:  04224/81888-4 

 e-mail:  poggersdorf@ktn.gde.at 

    

 
 
Betreff:  

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Poggersdorf vom 18.12.2019 Zahl 824/902/1/2019 

mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2020 erlassen wird  

(Voranschlagsverordnung 2020) 

 

Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird 

verordnet: 

 

§ 1 

Geltungsbereich 

 
Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2020. 
 
 

§ 2 
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 

 
(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Erträge:        EUR 6.041.500,00 
Aufwendungen:        EUR 5.888.200,00 
 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    EUR             0,00 
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:     EUR            0,00 
 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:    EUR    153.300,00 
 
 
(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Einzahlungen:        EUR 5.735.100,00 
Auszahlungen:        EUR 5.735.100,00 
 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:  EUR             0,00 
 
 
 
 
 
 
 

9
1

3
0

 
P

o
g

g
e

r
s

d
o

r
f
,
 

H
a

u
p

t
p

la
t
z

 
1

 


 
D

V
R

 
0

0
x

x
x

x
x

 


 
E

-
m

a
iI

:
 

p
o

g
g

e
r

s
d

o
r

f
@

k
t
n

.
 

G
d

e
.
 

a
t
w

w
w

.
k

t
n

.
g

v
.
a

t
 



§ 3 
Deckungsfähigkeit 

 
Gemäß § 14 Abs. 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige Deckungsfähigkeit 
festgelegt: 
 
a) Sämtlicher Personalaufwand (Kontenklasse 5) ist innerhalb der Hoheitsverwaltung und 

bei den Betrieben mit marktbestimmter Tätigkeit (8200, 8500, 8510, 8520) gegenseitig 
deckungsfähig. 
 

b) Sämtliche Ausgaben des Sachaufwandes innerhalb eines Verwaltungszweiges sind 
gegenseitig deckungsfähig. 
 

c) Für Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit und investive Einzelvorhaben besteht 
Deckungsfähigkeit nur für Konten innerhalb des einzelnen Betriebes mit marktbestimmter 
Tätigkeit oder des einzelnen investiven Einzelvorhabens.  

 
 

§ 4 
Kontokorrentrahmen 

 
Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt: 
 
         EUR 888.400,00 
 
 

§ 5 
Voranschlag, Anlagen und Beilagen  

 
Der Voranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die einen 
integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt.  

 
 

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2020 in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 

 
 
 

Arnold Marbek 
 

 
Kundgemacht vom: 19.12.2019 
                       bis:  02.01.2020 
 
 




		2020-01-13T14:51:32+0100
	Marktgemeinde Poggersdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




